

**FCI ARAVALI GYPSUM AND MINERALS INDIA LIMITED**

(A GOVT. OF INDIA UNDERTAKING)

MINIRATNA-II COMPANY

MANGU SINGH RAJVI MARG, PAOTA, JODHPUR (RAJ.)

Telephone no. 0291-2544392 / 2544523 / 2544707, Fax no. 0291-2544523

E-mail : fagmil@rediffmail.com, Web site : www.fagmil.nic.in

**INVITES**

Applications for the following posts for its various mines / offices situated in the State of Rajasthan:-

S. No.	Post	No. of posts & Reservation :	Qualifications	Experience	Maximum Age limit as on 01-03-2012
01	Mining Engineer (Pay Scale ` 20600-46500) [E-2]	01 (UR)	Degree in Mining Engineering/AMIE with Second Class Mine Manager's Certificate of Competency (Restricted) under MMR 1961.	Minimum 05 years working experience in Govt./PSUs/ Private Organization in the line after obtaining Degree in Mining Engineering. Those who are working in Govt./PSUs, out of 05 years working experience, two years experience is essential in the next below scale 16400-40500/8600-250-14600 (2007/1997 pay scales).	42 years
02	Asstt. Mining Engineer (Pay Scale ` 16400-40500) [E-1]	02 (01 OBC & 01 UR)	Degree in Mining Engg./AMIE with Second Class Mine Manager's Certificate of Competency (Restricted) under MMR 1961.	Minimum 02 years working experience in the line after obtaining Degree in Mining Engineering.	38 years
03	Sr. Chemist Grade -I (Pay Scale ` 16400-40500) [E-1]	01 (UR)	M.Sc. in Chemistry from a recognized university.	Minimum 02 years working experience in chemical control laboratory preferably in cement industries after obtaining M.Sc. with Chemistry Degree.	38 years
04	Accounts Officer Grade-II (Pay Scale ` 16400-40500) [E-1]	01 (UR)	CA OR ICWA	Qualified CA OR ICWA. Preference may be given to experienced candidates.	38 years
05	Asstt. Materials Officer (Pay Scale ` 16400-40500) [E-1]	01 (UR)	Degree in Engineering from a recognized university / Institute of repute.  Preference may be given to the candidates having Post Graduate Diploma in Materials Management discipline.	Minimum 02 years working experience in Materials Management after obtaining Degree in Engineering.	38 years
06	Sales Officer (Pay Scale ` 16400-40500) [E-1]	01 (Reserved for OBC)	Regular MBA (Marketing) from a recognized university/Institute of repute.  Preference may be given to the candidates having Degree in Mining Engineering.	Minimum 02 years working experience in Marketing line after obtaining Regular MBA (Marketing) Degree.	38 years

Cont..02

S. No.	Post	No. of posts & Reservation :	Qualifications	Experience	Maximum Age limit as on 01-03-2012
07	Quarry Foreman (Pay Scale `11600-26250) [W-9]	03 (01 OBC & 02 UR)	1) (i) 12 <sup>th</sup> Pass (ii) Should possess Mines Foreman's Service certificate under MMR Act, 1961 OR 2) Diploma in Mining & Mine Surveying With Foreman's Service Certificate under MMR 1961.	1) Minimum 05 years working experience in the line after obtaining Foreman's Certificate for 12 <sup>th</sup> pass candidates. 2) Minimum 02 years working experience in the line after obtaining Foreman's Certificate for Diploma holders.	35 years
08	Jr. Stenographer (Pay Scale `9550-21300) [W-6]	01 (UR)	1) Graduate from a recognized university. 2) The candidates will be given one dictation test in English at 80 w.p.m. for 10 minutes. The candidates will be required to transcribe the matter in 50 minutes on computer. 3) Computer Certificate from a recognized Institute. Desirable : (1) Diploma in Office Management & Secretarial practice from any recognized Institute. (2) Knowledge of Word processing with MS-Word 97-2000/XP, Spreadsheet with MS-Excel 97-2000/XP, Presentation Graphics with MS-Power Point, Photoshop-6.0 ver., Corel Draw 10.0 ver., Page Maker, E-mail & Internet.	Minimum 01 year working experience in Govt./PSUs/ Private Organization in the line.	32 years

Maximum Age: Maximum age relaxable 05 years for SC/ST candidates and 03 years for OBC candidates.  
Relaxation

General Conditions:-

- 1- For the post of S.No. 01 to 07 the candidates who are working in Private Organizations/ Industrial Establishment, the annual turnover of the organization should be minimum of Rs. 40 crore. (Proof to be attached)
- 2- Depending upon the number of applications received, the selection criteria may comprise of written test and / or interview. All the applications received within due date in response to this advertisement shall be considered for short-listing by a Screening Committee and only candidates recommended by the Screening Committee will be called for test and or/interview. The decision of the Management on short listing will be final and no correspondence in this respect shall be entertained.
- 3- Number of Vacancies is likely to vary. Management reserves the right to raise the eligibility criteria to restrict the number of candidates to be called for test/interview and also fill up all the posts or alter the number of posts or even to cancel the whole process of recruitment without assigning any reason.

Cont..03

- 4- The management also reserves the right to cancel/terminate the candidature of a candidate at any point of time during the recruitment process if any wrong declaration, misrepresentation or concealment is detected.
- 5- Any kind of canvassing for appointment will be treated as disqualification for test/interview etc. and the application of such candidate will be cancelled without any further reference.
- 6- Name of the post to be superscribed on the envelope.
- 7- Separate envelope to be sent for each post.
- 8- The jurisdiction of the court will be at Jodhpur (Rajasthan) only in case of any dispute.

Besides Basic Salary, DA, HRA, PF, Gratuity etc. candidate will be entitled to the perquisites as per rules of the company.

Applications should reach the office of General Manager on the above address in the enclosed format latest by **10.03.2012**. Applications received after due date will not be considered. Therefore, candidates are advised to ensure timely submission of applications.

The application should contain a crossed Demand Draft of ` 100/- payable at JODHPUR in favour of "FCI ARAVALI GYPSUM AND MINERALS INDIA LIMITED" alongwith attested copies of all the certificates, testimonials and experience. For SC/ST candidates Demand Draft is not required. Candidates employed in Central/State Govt./PSUs should route their applications through proper channel.

Outstation candidates called for interview S.No. 01 to 06 shall be paid single AC-III and S.No.07 & 08 single sleeper class to & fro fare by shortest route against presentation of proof of travel.

**GENERAL MANAGER**

**FCI ARAVALI GYPSUM AND MINERALS INDIA LIMITED**  
**(A GOVT. OF INDIA UNDERTAKING)**  
 MINIRATNA-II COMPANY  
 MANGU SINGH RAJVI MARG, PAOTA, JODHPUR (RAJ)  
 Web site : www.fagmil.nic.in

**APPLICATION FORM FOR THE**  
**POST OF** \_\_\_\_\_

1. Name of the applicant (in full) \_\_\_\_\_
2. Father's Name \_\_\_\_\_ 3. Mother's Name \_\_\_\_\_
4. Date of Birth \_\_\_\_\_ 5. Age as on 01-03-2012 \_\_\_\_\_
6. Whether SC/ST/OBC \_\_\_\_\_
7. Address for communication \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
8. Telephone/Mobile No. \_\_\_\_\_
- Fax No. \_\_\_\_\_ e-mail address if any \_\_\_\_\_

Please affix Recent  
pass-port size  
photograph

9. Qualifications :

S.No	Qualification	Name of University/Board/Institution.	Year of passing	Divison	Percentage of Marks	Remarks

10. Experience

S.No	Designation and place of posting	Organization (Full name & Address)	Period		Salary/ Pay Scale	Annual Turnover of the Industrial establishment (Proof to be attached)
			From	To		

11. D.D. no. \_\_\_\_\_ Name of Bank \_\_\_\_\_ Amout ( ` ) \_\_\_\_\_

12. I hereby declare that the details given above are true and correct as per my knowledge and belief.

( Name and Signature of the applicant)

Date :

Place :

, QI hvkbl vjkoyh ftII e , .M feujYI bf.M; k fyfeVM

(भारत सरकार का उपक्रम) मिनीरत्ना-।। कम्पनी

मांगूसिंह राजवी मार्ग, पावटा, जोधपुर (राज.)

दूरभाष नं. : 0291-2544392 / 2544523 / 2544707, फ़ैक्स नं. : 0291-2544523

ई-मेल : fagmil@rediffmail.com, वेबसाइट : www.fagmil.nic.in

vkel=.k

राजस्थान राज्य में स्थित विभिन्न खानों / कार्यालयों के लिए निम्न पदों हेतु आवेदन पत्र :-

क्र. सं.	पद	पदों की संख्या एवं आरक्षण	योग्यताएं	अनुभव	अधिकतम आयु सीमा दिनांक 01.03.2012 को
01	खनि अभियंता (वेतनमान : ` 20600-46500) [E-2]	01 (अनारक्षित)	खनि अभियांत्रिकी में डिग्री / AMIE के साथ एम.एम. आर 1961 के अधीन द्वितीय श्रेणी खान प्रबन्धक का सक्षमता प्रमाण पत्र (प्रतिबंधित)	खनि अभियांत्रिकी में डिग्री प्राप्ति उपरांत किसी सरकारी / सार्वजनिक उपक्रम / निजी संगठन में सम्बन्धित क्षेत्र में न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव होना चाहिए। जो उम्मीदवार सरकारी / सार्वजनिक क्षेत्र (PSUs) में कार्यरत है उनके पास, 05 वर्ष के अनुभव में से, न्यूनतम 02 वर्ष का अनुभव अगले निचले ग्रेड / स्केल 16400-40500/8600-250-14600 (2007/1997 pay scales) में होना आवश्यक है।	42 वर्ष
02	सहायक खनि अभियंता (वेतनमान : ` 16400-40500) [E-1]	02 (01 अन्य पिछड़ा वर्ग एवं 01 अनारक्षित)	खनि अभियांत्रिकी में डिग्री / AMIE के साथ एम.एम. आर 1961 के अधीन द्वितीय श्रेणी खान प्रबन्धक का सक्षमता प्रमाण पत्र (प्रतिबंधित)	खनि अभियांत्रिकी में डिग्री प्राप्ति उपरांत किसी सरकारी / सार्वजनिक उपक्रम / निजी संगठन में सम्बन्धित क्षेत्र में न्यूनतम 02 वर्ष का अनुभव होना चाहिए।	38 वर्ष
03	वरिष्ठ रसायनज्ञ श्रेणी-। (वेतनमान : ` 16400-40500) [E-1]	01 (अनारक्षित)	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से रसायन विज्ञान में मास्टर डिग्री	रसायन विज्ञान में मास्टर डिग्री प्राप्ति उपरांत रसायन नियंत्रण प्रयोगशाला में न्यूनतम 02 वर्ष का अनुभव होना चाहिए। सीमेंट उद्यम के अनुभव को प्राथमिकता दी जाएगी।	38 वर्ष
04	लेखाधिकारी श्रेणी-।। (वेतनमान : ` 16400-40500) [E-1]	01 (अनारक्षित)	सी.ए. अथवा आई.सी.डब्ल्यू.ए.	सी.ए. अथवा आई.सी.डब्ल्यू.ए. योग्यता प्राप्त। अनुभव प्राप्त अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी।	38 वर्ष
05	सहायक वस्तु अधिकारी (वेतनमान : ` 16400-40500) [E-1]	01 (अनारक्षित)	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / इन्सटिट्यूट से अभियांत्रिकी में डिग्री।  सामग्री प्रबन्धन व्यवस्था (Materials Management) में दो वर्षीय स्नातकोत्तर डिप्लोमा प्राप्त अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी।	अभियांत्रिकी में डिग्री प्राप्ति उपरांत सामग्री प्रबन्धन में न्यूनतम 02 वर्ष का अनुभव होना चाहिए।	38 वर्ष
06	विक्रय अधिकारी (वेतनमान : ` 16400-40500) [E-1]	01 (अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए आरक्षित)	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / इन्सटिट्यूट से नियमित एम.बी.ए (मार्केटिंग) में डिग्री  खनि अभियांत्रिकी में डिग्री प्राप्त अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी।	नियमित एम.बी.ए (मार्केटिंग) में डिग्री प्राप्ति उपरांत मार्केटिंग क्षेत्र में न्यूनतम 02 वर्ष का अनुभव होना चाहिए।	38 वर्ष

क्र. सं.	पद	पदों की संख्या एवं आरक्षण	योग्यताएं	अनुभव	अधिकतम आयु सीमा दिनांक 01.03.2012 को
07	क्वारी फौरमेन (वेतनमान : ₹ 11600-26250) [W-9]	03 (01 अन्य पिछड़ा वर्ग एवं 02 अनारक्षित)	1) (i) 12वीं पास (ii) एम.एम.आर 1961 के अधीन माईन फौरमेन समर्थता प्रमाण-पत्र (प्रतिबंधित) होना चाहिए। √Fkok 2) खनन एवं खान सर्वेक्षण में डिप्लोमा तथा साथ में एम.एम.आर 1961 के अधीन माईन फौरमेन समर्थता प्रमाण-पत्र (प्रतिबंधित)	1) 12वीं पास व एम.एम.आर 1961 के अधीन माईन फौरमेन समर्थता प्रमाण-पत्र (प्रतिबंधित) प्राप्ति उपरांत न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव होना चाहिए। 2) डिप्लोमा व एम.एम.आर 1961 के अधीन माईन फौरमेन समर्थता प्रमाण-पत्र (प्रतिबंधित) प्राप्ति उपरांत न्यूनतम 02 वर्ष का अनुभव होना चाहिए।	35 वर्ष
08	कनिष्ठ स्टेनोग्राफर (वेतनमान : ₹ 9550-21300) [W-6]	01 (अनारक्षित)	1) मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक उपाधि। 2) अभ्यर्थियों को अंग्रेजी में 80 श.प्र.मि. का 10 मिनट का एक डिक्टेसन दिया जाएगा। अभ्यर्थी को 50 मिनट के समय में डिक्टेसन का प्रतिलेखन (transcribe) कम्प्यूटर पर करना अपेक्षित होगा। 3) मान्यता प्राप्त इन्सटिट्यूट से प्राप्त कम्प्यूटर प्रमाण-पत्र। वांछनीय : 1) किसी भी मान्यता प्राप्त इन्सटिट्यूट से कार्यालय प्रबन्धन एवं सेक्रेट्रियल अभ्यास में डिप्लोमा। 2) एम.एस.वर्ड 97-2000/XP के द्वारा वर्ड प्रोसेसिंग, एम.एस.एक्सल 97-2000/XP के द्वारा स्प्रेडशीट, एम.एस.पॉवर पाईन्ट 97-2000/XP के द्वारा ग्राफीक प्रजेन्टेशन, फोटोशाप 6.0 वर्जन, कोरल ड्रा 10.0 वर्जन, पेज मेकर, ई-मेल, इन्टरनेट आदि की जानकारी होनी चाहिए।	सरकारी/पी.एस.यू./निजी संगठन के क्षेत्र में न्यूनतम 01 वर्ष का अनुभव होना चाहिए।	32 वर्ष

आयु : अधिकतम आयु सीमा में अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति के उम्मीदवारों को 5 वर्ष की तथा अन्य पिछड़ा वर्ग (OBC) उम्मीदवार को 3 वर्ष छूट दी जाएगी।

सामान्य शर्तें :-

- क्र.सं. 1 से 07 तक के पदों के अभ्यर्थियों जो कि निजी संगठन/औद्योगिक प्रतिष्ठान में कार्यरत हैं, उस संगठन का 40 करोड़ वार्षिक टर्न ओवर होना चाहिए (साक्ष्य संलग्न करना होगा)

2. प्राप्त आवेदनों की संख्या के आधार पर चयन मानदण्ड में लिखित और/अथवा साक्षात्कार सम्मिलित है। विज्ञापन के प्रत्युत्तर में निर्धारित तिथि के भीतर प्राप्त सभी आवेदन, स्क्रीनिंग समिति द्वारा लघुसूचीबद्धता के लिए विचार किए जायेंगे और केवल स्क्रीनिंग द्वारा संस्तुत उम्मीदवार परीक्षा और/साक्षात्कार के लिए बुलाए जायेंगे। लघुसूचीबद्धता हेतु प्रबन्धन का निर्णय अंतिम होगा इस सम्बन्ध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।
3. रिक्तियों की संख्या परिवर्तनीय है। प्रबन्धन द्वारा साक्षात्कार हेतु बुलाये जाने वाले उम्मीदवारों की संख्या सीमित करने के लिए पात्रता मानदंड को बढ़ाने और सभी पदों को भरने अथवा पदों की संख्या परिवर्तित करने और यहां तक कि बिना कोई कारण बताए पूर्ण भर्ती प्रक्रिया निरस्त करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।
4. यदि कोई गलत घोषणा, गलत प्रस्तुतिकरण अथवा कोई महत्वपूर्ण सूचना छुपाये जाने का पता चलता है तो प्रबन्धन, भर्ती प्रक्रिया के दौरान किसी भी समय किसी उम्मीदवारी को निरस्त/समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।
5. नियुक्ति हेतु किसी भी प्रकार की Canvassing करने पर प्रार्थी को परीक्षा/साक्षात्कार आदि के लिए अयोग्य माना जाएगा एवं उनका आवेदन पत्र बिना किसी सन्दर्भ के निरस्त कर दिया जाएगा।
6. लिफाफे के ऊपर पद का नाम लिखना होगा।
7. हर एक पद के लिये अलग-अलग लिफाफे भिजवाने होंगे।
8. किसी भी प्रकार के विवाद के लिए न्यायालय का क्षेत्राधिकार जोधपुर (राजस्थान) ही होगा।

कम्पनी के नियमानुसार मूलवेतन के अलावा औद्योगिक महंगाई भत्ता, मकान किराया भत्ता, भविष्य निधि उपदान आदि के साथ-साथ लागू Perks देय होंगे।

आवेदन पत्र संलग्न प्रोफार्मा के अनुसार उपर्युक्त पते पर महाप्रबन्धक कार्यालय में दिनांक **10-03-2012** तक अवश्य पहुँच जाने चाहिए। अंतिम तिथि के पश्चात् प्राप्त आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किए जायेंगे, अतः प्रार्थियों को सलाह दी जाती है कि अपना आवेदन पत्र समय पर भिजवाना सुनिश्चित करें।

आवेदन पत्र के साथ "एफसीआई अरावली जिप्सम एण्ड मिनरल्स इण्डिया लिमिटेड" के पक्ष में जोधपुर भुगतान योग्य ` 100/- का रेखांकित डिमांड ड्राफ्ट के साथ सभी प्रमाण पत्रों, योग्यता प्रमाण पत्रों तथा अनुभवों की सत्यापित प्रतियाँ संलग्न करें। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति उम्मीदवारों के लिए डिमांड ड्राफ्ट की आवश्यकता नहीं है। केन्द्र/राज्य सरकार/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों में वर्तमान में नियोजित उम्मीदवार अपने आवेदन पत्र उचित माध्यम द्वारा प्रेषित करें।

साक्षात्कार के लिए बुलाएं गए बाहरी स्टेशनों (Out Station) के उम्मीदवारों को यात्रा का प्रमाण प्रस्तुत करने पर निकटतम मार्ग से आने व जाने का क्र.स. 01 से 06 को एकल ए.सी-।।। व क्र.स. 07 व 08 को एकल शयन श्रेणी का भुगतान किया जाएगा।

, Ql hvkbl vjkoyh ftll e , .M feujYl bf.M; k fyfeVM

( भारत सरकार का उपक्रम )

मिनीरत्ना- II कम्पनी

मांगूसिंह राजवी मार्ग, पावटा, जोधपुर (राज.)

वेब साईट : www.fagmil.nic.in

in

grq vkonu&i zi =

कृपया पासपोर्ट  
साइज का नवीनतम  
फोटो चिपकाएं

- नाम \_\_\_\_\_
- पिता का नाम \_\_\_\_\_ 3. माता का नाम \_\_\_\_\_
- जन्म तिथि \_\_\_\_\_ 5. 01.03.2012 को आयु \_\_\_\_\_
- क्या अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग \_\_\_\_\_
- पत्राचार का पता \_\_\_\_\_
- दूरभाष / मोबाईल नं \_\_\_\_\_  
फैक्स नं. \_\_\_\_\_ ई-मेल पता, यदि कोई हो तो \_\_\_\_\_
- योग्यताएं

क्र. स.	योग्यता	विश्वविद्यालय / बोर्ड / संस्थान का नाम	उत्तीर्ण होने का वर्ष	श्रेणी	प्राप्तांक का प्रतिशत	अन्य विवरण

10. अनुभव

क्र. स.	तैनाती का पदनाम तथा स्थान	संगठन (नाम व पता)	अवधि		वेतन / वेतनमान	औद्योगिक प्रतिष्ठान का वार्षिक टर्नआवर (साक्ष्य संलग्न)
			से	तक		

11. डिमांड ड्राफ्ट सं. \_\_\_\_\_ बैंक का नाम \_\_\_\_\_ राशि ` \_\_\_\_\_

12. मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि उपर्युक्त आवेदन पत्र में दिए गए विवरण मेरे सर्वोत्तम ज्ञान तथा विश्वास में सत्य और सही है।

आवेदक का नाम तथा हस्ताक्षर

दिनांक :

स्थान :